
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 99

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

neděle 5. červen 2016
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Přijímání a adaptace zaměstnanců ve vybrané společnosti

Vladimíra Taberyová

ing. Štěpánka Doležalová

TP Vision Europe B.V., organizační složka Česká republika

Diplomová práce se věnuje důležitému, byť někdy podceňovanému tématu náboru a adaptace zaměstnanců. Práce je 

rozdělena na dvě hlavní části - teoretickou a praktickou. 

V teoretické části autorka prokázala velmi dobrou orientaci v popisovaném procesu, založenou na studiu odborné literatury a 

jiných materiálů. Úvodní kapitola Přijímání pracovníků je stručným a jasným přehledem základních pojmů, procesů a 

povinností zaměstnance i zaměstnavatele při náboru. Další subkapitola popisuje cíle, účastníky, fáze, nástroje i rizika 

adaptačního procesu s odkazem na použitou odbornou literaturu. Teoretická část je završena popisem zvolené metodologie - 

kvalitativní výzkum s využitím primárních i sekundárních dat, analýza, polostrukturované rozhovory. 

Praktická část analyzuje stávající situaci v popisované společnosti a s využitím znalostí z teoretické části autorka předkládá 

návrhy a doporučení k optimalizaci adaptačního procesu. Konkrétní přidanou hodnotou je vypracování velmi jasné a 

přehledné interní směrnice. Velmi pozitivně hodnotím praktický přístup k návrhům - popis procesů ve formě tzv. "check-listů", 

které lze, stejně jako směrnici, okamžitě uplatnit v praxi. 

Otázka č. 1) Ve SWOT analýze stávajícího procesu jako hrozbu uvádíte neochotu vedoucích pracovníků akceptovat formální 

proces. Co konkrétně předvídáte a jak byste navrhovala získat manažery pro tuto změnu?  

Otázka č. 2) Jak byste doporučovala motivovat zaměstnance k aktivnímu podílení se na adaptaci nových zaměstnanců?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Provést analýzu a zhodnocení konceptu přijímání a adaptace zaměstnanců ve vybrané společnosti; 

Na základě zjištěných poznatků stanovit návrhy a doporučení, které povedou k optimalizaci celého procesu


